

การคำนวณหาค่า Factor-F เฉลี่ย		ตาราง Factor F งานอาคาร		หมายเหตุ
Factor F = $D - ((D-E)*(A-B)/(C-B))$  B: <input type="text" value="1,000,000"/> B : ค่างานต้นทุนต่ำ A: <input type="text" value="1,754,551.74"/> A : ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้ C: <input type="text" value="2,000,000"/> C : ค่างานต้นทุนสูง  D: <input type="text" value="1.3033"/> D : Factor F ต้นทุนต่ำ E: <input type="text" value="1.3017"/> E : Factor F ต้นทุนสูง Factor F = <input type="text" value="1.3021"/> นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%		
	เงินประกันผลงานหัก	0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%		
	ค่างานต้นทุน	Factor F		
	(บาท)			
	500,000	1.3056		
	1,000,000	1.3033		
	2,000,000	1.3017		
	5,000,000	1.2985		
10,000,000	1.2926			
15,000,000	1.2576			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจิระ นุชนิยม)

เจ้าพนักงานป่าไม้อาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายเทอดธรรม จักรนารายณ์)

เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน

## ราคาต่อหน่วย

## งานคอนกรีตหยาบ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	260	กก.	2.80	728.00	
2	ทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	509.35	315.80	
3	หินเบอร์	1.03	ลบ.ม.	584.11	601.63	
	รวมราคาต่อหน่วย				1,645.43	

## งานก่ออิฐครึ่งแผ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	คอนกรีตบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	13	ก้อน	5.14	66.82	
2	ปูนซีเมนต์ผสม	6.75	กก.	2.74	18.50	
3	ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	509.35	15.28	
	ราคาค่าต้นทุน				100.60	

## งานฉาบปูนผิวเรียบ หนา 1.5 ซม.

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ผสม	12.05	กก.	2.74	33.02	
2	ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	700.94	28.04	
	ราคาค่าต้นทุน				61.05	

## งานปูกระเบื้องพื้น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12 x 12 นิ้ว	1.00	ตร.ม.	174.77	174.77	
2	ปูนซีเมนต์ผสม	21.51	กก.	2.74	58.94	
3	ปูนยาแนว	0.15	กก.	52.00	7.80	
4	ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	509.35	56.03	
	ราคาค่าต้นทุน				297.54	

งานโถปัสสาวะ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	โถปัสสาวะ	1.00	ชิ้น	901.87	901.87	
2	พลัสวาล์ว แบบกดพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	790.00	790.00	
3	ท่อระบายน้ำทิ้ง	1.00	ชุด	290.00	290.00	
	ราคาต้นทุน				1,981.87	

งานทาสีภายใน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	สีรองพื้นปูนใหม่	0.04	GL.	427.57	17.10	
2	สีน้ำภายใน ทาหับ 2 เที่ยว	0.07	GL.	308.41	21.59	
	ราคาต้นทุน				38.69	

งานทาสีภายนอก

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	สีรองพื้นปูนใหม่	0.04	GL.	427.57	17.10	
2	สีน้ำภายนอก ทาหับ 2 เที่ยว	0.07	GL.	401.87	28.13	
	ราคาต้นทุน				45.23	

งานเด้ารับชนิด 2 ช่อง พร้อมอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	เด้ารับเดี่ยว	2.00	อัน	26.17	52.34	
2	กล่องพลาสติกติดผนังลอยหรือบล็อกเหล็กตั้งผนัง	1.00	อัน	7.00	7.00	ขนาด 2"*4"
	ราคาต่อ 1 จุด				59.34	

งานสวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว ชนิด 1 ช่อง พร้อมอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมอุปกรณ์	1.00	อัน	57.94	57.94	
2	กล่องพลาสติกติดผนังลอยหรือบล็อกเหล็กตั้งผนัง	1.00	อัน	7.00	7.00	ขนาด 2"*4"
	ราคาต่อ 1 จุด				64.94	

งานสวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว ชนิด 2 ช่อง พร้อมอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมอุปกรณ์	2.00	อัน	57.94	115.88	
2	กล่องพลาสติกติดผนังลอยหรือบล็อกเหล็กตั้งผนัง	1.00	อัน	7.00	7.00	ขนาด 2"×4"
	ราคาต่อ 1 จุด				122.88	

งานโคมอกไก่ ขนาด 36 W

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	โคมอกไก่ ขนาด 36 W	1.00	อัน	180.00	180.00	
2	หลอดฟลูออเรสเซนต์	1.00	อัน	35.51	35.51	
3	ปลั๊กสวิตช์	1.00	อัน	84.73	84.73	
4	สตาร์ทเตอร์	1.00	อัน	11.68	11.68	
	ราคาต่อ 1 จุด				311.92	

งานทาสีน้ำมัน

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	กระดาษทรายขัดไม้ 9x 11 นิ้ว เบอร์ 0	0.50	แผ่น	8.10	4.05	
2	สีทารองพื้นไม้ 2 รอบ	0.076	GL	620.00	47.12	
3	สีทาทับหน้า 2 รอบ	0.076	GL.	970.00	73.72	
4	น้ำมันผสมหรือทินเนอร์	0.031	GL	135.51	4.20	
	ราคาต่อ 1 ตารางเมตร				129.09	

งานฝ้าเพดาน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	แผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 mm.	1	ตร.ม.	79.33	79.33	
2	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No. 24	2.80	ม.	16.25	45.50	
3	ลวดแขวนซีไลท์	2.8	ม.	5.33	14.92	
4	ตะปูเกลียว	0.11	กก.	16.15	1.77	
5	ปูนฉาบรอยต่อ	2	กก.	8.56	17.12	
6	ผ้าแถบ	4	ม.	12.82	51.28	
7	คลิปล็อกโปร	6	ตัว	3.00	18.00	
	ราคาต้นทุน				227.92	

## งานทาสีกันโครงเหล็ก

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	สีรองพื้นกันสนิม	0.115	GL.	355.14	40.84	
2	น้ำมันสนหรือทินเนอร์	0.07	GL.	135.51	9.49	
	ราคาต้นทุน				50.33	

## งานสวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว ชนิด 3 ช่อง พร้อมอุปกรณ์

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	บาท/ตร.ม.	หมายเหตุ
1	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมอุปกรณ์	3.00	อัน	57.94	173.82	
2	กล่องพลาสติกติดผนังลอยหรือบล็อกเหล็กติดผนังฝังผนัง	1.00	อัน	7.00	7.00	ขนาด 2"×4"
	ราคาต่อ 1 จุด				180.82	

## งานปูกระเบื้องพื้น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 24 x 24 นิ้ว	1.00	ตร.ม.	311.00	311.00	
2	ปูนซีเมนต์ผสม	21.51	กก.	2.74	58.94	
3	ปูนยาแนว	0.15	กก.	52.00	7.80	
4	ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	509.35	56.03	
	ราคาต้นทุน				433.77	

## งานปูกระเบื้องพื้น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12 x 24 นิ้ว	1.00	ตร.ม.	286.11	286.11	
2	ปูนซีเมนต์ผสม	21.51	กก.	2.74	58.94	
3	ปูนยาแนว	0.15	กก.	52.00	7.80	
4	ทรายหยาบ	0.11	ลบ.ม.	509.35	56.03	
	ราคาต้นทุน				408.88	

## งานฝ้าเพดานกันชื้น

แผ่นที่ 5

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
1	แผ่นยิบซัมบอร์ด หนา 9 mm.	1	ตร.ม.	117.33	117.33	
2	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No. 24	2.80	ม.	16.25	45.50	
3	ลวดแขวนซีไลท์	2.8	ม.	5.33	14.92	
4	ตะปูเกลียว	0.11	กก.	16.15	1.77	
5	ปูนฉาบรอยต่อ	2	กก.	8.56	17.12	
6	ผ้าแถบ	4	ม.	12.82	51.28	
7	คลิปล็อกโพร	6	ตัว	3.00	18.00	
	ราคาค่าต้นทุน				265.92	